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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizorit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizorit:

PDSH pér fushatén zgjedhore - pér zgjedhjet e
parakohshme pér deputet né Kuvendin e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut 2020

/Lénda e revizionit: \

Raporti i Ploté Financiar me specifikimin e
shpenzimeve pér té hyrat dhe shpenzimet né
fushatén zgjedhore, pér periudhén prej 12.03.2020
deri me 02.12.2020, bashké me revizionin e

pajtueshmérisé

Qéllimi i revizionit:

Nése raporti financiar éshté i liruar nga paragqitjet e gabuara materialisht dhe
nése aktivitetet, transaksionet financiare dhe informacionet né to jané né

pajtim me rregullativén ligjore

/Gjendjet kyce té konstatuara: \

- shfrytézimii vulés i subjektit tjetér juridik;

- nuk éshté kryer mbyllja e llogarisé sé
transaksionit, fshirja e NUT dhe dorézimin e
Raportit té Ploté Financiar organeve
kompetente né afatin e paraparé me ligj;

- mungesé e dokumentacionit té ploté dhe
komplet mbéshtetés

pjesémarrési né fushatén zgjedhore té
pérgatit dhe shfrytézon vulén e vet;
mbylljen e llogarisé sé transaksionit, fshirjen
e NUT dhe dorézimin e Raportit té Ploté
Financiar organeve kompetente né afatin e
paraparé me ligj;

- sigurimin e dokumentacionit té ploté dhe

komplet mbéshtetés

/Rekomandimet kyce:

%
<

/

Vérejtjet e marra té draft-raportit:

.-

Mendimi i dhéné *:

He uspasuBme Mucaeme 3a peaaHocTa U
06jeKTUBHOCTA HAa BKyIMTHUOT (DUHAHCUCKU
M3BeINTaj co cnenuduKalyja Ha TPOIIOIUTE 3a
MPUXOJUTE U PACXOJUTE BO M300pHA KaMIIamba,
KaKO U 33 YCOTJaCeHOCT CO 3aKOHCKATa
DErvaTHUBA. VIIATCTBA U BOCIIOCTABEHU nonmmqy

Dobésité kyce té sistemit:

- rishqyrtimin e kodit zgjedhor pér financimin
e fushatés zgjedhore me mjete nga llogaria e
rregullt e P.P;

- pércaktimin e kritereve pér shpérndarjen e
mijeteve pér reklamat politike me pagesé nga
Buxhetii RMV-sé;

- rregullimi i kodit zgjedhor pér ti dhéné
mundési M.F. té miraton akte nénligjore pér
ményrén e menaxhimit té librit afarist dhe
pérpilimin e financave/ raportit financiar
pér fushatén zgjedhore

\

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

/

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur

yn. Nagen LLates 6p.2, Manarta ,Emanyen Yyukos”, 1000 Ckonje, Peny6nuka CeepHa MakenoHuja
Pallata,Emanuel Guckov”, rr. Pavel Shatev nr.2, 1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut
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